

Polonia z b



■ Wielkim Marszałkiem Parady Putaskiego 2002 został Andrzej Pelczyński (w środku z szarfą)

W lutym w New Jersey odbyły się trzy duże wydarzenia polonijne: koncert finałowy Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy, wręczenie polskim studentom – już po raz czwarty – stypendiów Cracovia Scholarship Foundation oraz uhonorowanie szarfą marszałkowską znanego działacza polonijnego Andrzeja Pelczyńskiego.

Finał Tanecznej Orkiestry Świątecznej Pomocy

3 lutego w Polsko-Amerykańskim Centrum Kulturalnym przy Monroe St. w Passaic finałowy koncert zagrała Taneczna Orkiestra Świątecznej Pomocy pod batutą Józefa Pałki. Był to czwarty i ostatni już tegoroczny koncert przeprowadzony w ramach wspierania fundacji Jurka Owsiaaka.

W tym roku orkiestra Pałki "wygrała" ponad 14 tys. dolarów. Dodatkowo 3 tys. dol. wpłynęło z Filadelfii, gdzie organizatorami zbiórki pieniędzy byli Barbara i Stanisław Sojowie. Dotarły też czeki od indywidualnych darczyńców. Łącznie na konto fundacji

Owsiaaka wpłynęło w tym roku 17 761 dolarów. Przeznaczone one zostaną na pomoc dzieciom z wadami wrodzonymi.

Koncert rozpoczęto tradycyjnie polonezem w wykonaniu podopiecznych Pałki. Po nim był pokaz tańca. Młodzi tancerze przeszli samych siebie.

- Jesteśmy wprost urzeczeni i jednocześnie zaskoczeni wysokim poziomem, jaki reprezentują – nie kryli zachwytu państwo Ewa i Jarosław Karasewiczowie z Nutley.

Widowni szczególnie podobały się 3 najlepsze pary, które kilka dni wcześniej zakwalifikowały się do sierpniowych mistrzostw USA w tańcu towarzyskim. Najlepsi z nich to Anita Mazur i Janek Kulesza.

- Marzymy o tym, by tańczyć profesjonalnie. Bardzo kochamy taniec – powiedzieli zgodnie.

Miłośnicy muzyki poważnej mieli okazję posłuchać kilku utworów Bacha i Dworaka w wykonaniu skrzypaczki Ewy Winnickiej i jej czterech uczniów. Z minirecitaleem wystąpił Marek Leński znany głównie z ballad. Publiczności podobał się też występ Michała Hochmana, a szczególnie przebój z lat 60.

"Konik na biegunach". Wśród artystów nie brakło śpiewającego poety Huberta Kuby Wesnera.

Do tańca przygrywał zespół Andrzeja Mazura Rytm. Gościnnie wystąpił zespół Tip Top. Wiele zainteresowania zarówno wśród dorosłych jak i dzieci, wzbudził występ iluzjonisty Mariana Bogdanowicza, który na tę okazję wystąpił ze specjalnie przygotowanym programem. W czasie aukcji plakat z podobizną Adama Małysza i jego autografem "poszedł" za 100 dol. a koszulka za 50 dol. Za obraz namalowany przez Danutę Bogaczyk zapłacono 150 dol.

Jeden z głównych sponsorów koncertów TOSP Alfred Lemański, właściciel sklepu Golden Eagle, powiedział:

- Cieszę się, że mogłem dołożyć swoją cegiełkę. Jakże mogłbym odmówić pomocy wiedząc, że służy ona ratowaniu życia innych.

- Cieszę się, że Polonia otworzyła serca dla ratowania naszych polskich dzieci. Wszystkim serdecznie dziękuję za okazaną pomoc – sponsorom, artystom i wszystkim ludziom dobrego serca. Szczęść Wam Boże! – zakończył Józef Pałka.